

Katowice, dnia 10 marca 2022 r.
KN-NW.0003.2.2022
KN-NW.KW-0053/22
INT.6.0003-0388
SW-SE.ZD-00037/22

**Pani
Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa
Śląskiego**

Temat: odpowiedź na interpelację dotyczącą Ośrodka Lecznico-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. w Zbrosławicach

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28 lutego 2022 roku, dotyczącą ogólnych warunków leczenia i pobytu pacjentów w Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. w Zbrosławicach uprzejmie informuję, że Departament Obsługi Prawnej i Nadzoru Właścicielskiego na bieżąco konsultuje z Departamentem Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą sytuację w Spółce oraz w Zespole Szkół Specjalnych przy Ośrodku. Przedstawiona odpowiedź na Pani interpelację jest wspólnym stanowiskiem w/w Departamentów. Ogólne zarzuty dotyczące pogarszającej się sytuacji opiekuńczej w Ośrodku były przedmiotem zainteresowania organów do tego uprawnionych – poczynszyszy od Rzecznika Praw Pacjenta, poprzez Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich, Konsultanta Krajowego ds. Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Wojewódzkiego Konsultanta ds. Psychiatrii Dzieci i Młodzieży, Urząd Wojewódzki w Katowicach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach, Kuratorium Oświaty w Katowicach po Prokuraturę Okręgową w Gliwicach. Dwie zakończone kontrole prowadzone przez Kuratorium Oświaty (kontrolujące współpracujący z Ośrodkiem Zespół Szkół Specjalnych) oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach na skutek podejrzenia stosowania przemocy wobec podopiecznych Ośrodka przez wychowawców tejże Szkoły, nie potwierdziły żadnych zarzutów stosowania przemocy wobec wychowanków.

Departament Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą niezwłocznie zareagował na doniesienia związane z traktowaniem wychowanków przebywających w Ośrodku. W dniu 20 maja 2021 roku podjęte zostały pierwsze kroki celem wyjaśnienia sytuacji zaistniałej w Zespole Szkół Specjalnych przy Ośrodku Lecznico-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” Sp. z o. o. Wystąpiono do Pani Iwony Pilarskiej – Dyrektora Zespołu Szkół z prośbą o ustosunkowanie się do zarzutów stawianych szkole. 25 maja 2021 roku w Departamencie Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą zorganizowano spotkanie z Dyrektorem Zespołu Szkół.

W dniu 8 czerwca 2021 roku Departament Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą przeprowadził wspólnie z przedstawicielem Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach wizytację w Zespole Szkół. W dniach 10-11 czerwca 2021 roku pracownicy Departamentu przeprowadzili także kontrolę poprawności wykonania zaleceń pokontrolnych, w wyniku której nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień.

Z inicjatywy Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą został opracowany program wspomaganie Zespołu Szkół przez psychologa z Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach wspólnie z Dyrektorem Zespołu Szkół. Jeszcze w czerwcu 2021 roku odbyły się dwa spotkania konsultacyjno-diagnostyczne dla nauczycieli oraz wychowawców. W roku szkolnym 2021/2022 spotkania kontynuowane były raz w miesiącu. W opinii psychologa-konsultanta Regionalnego Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego „Metis” w Katowicach w Zespole Szkół da się zauważyć pozytywne zmiany organizacyjne oraz duże zaangażowanie nauczycieli w pracę z uczniami z problemami psychiatrycznymi, np. w zakresie zachowań problemowych i agresywnych.

W interpelacji Pani Radna słusznie zwróciła uwagę na rolę Zespołu Pozalekcyjnych Zajęć Wychowawczych, w którym odbywa się praca wychowawcza dedykowana także dzieciom długotrwale przebywającym w Ośrodku. Warto tu nadmienić, że w ich przypadku dochodzi jeszcze problem resocjalizacji, gdyż w tej grupie znajdują się nieletni, oczekujący na umieszczenie w ośrodkach wychowawczych. Z tego powodu Departament Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą podjął decyzję o zwiększeniu zatrudnienia o 2 etaty psychologów, 2 etaty pomocy nauczyciela oraz nauczyciela logopedy o 0,5 etatu z dniem 1 września 2021 roku. Ponadto podjęto decyzję o utworzeniu w Zespole Szkół dodatkowego stanowiska wicedyrektora ds. wychowania.

Informuję także, że na skutek skarg pracowników medycznych Ośrodka Leczniczko-Rehabilitacyjnego „Pałac Kamieniec” Sp. z o. o. na działalność Dyrektora i wychowawców Zespołu Szkół, kierowanych do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Rzecznika Praw Dziecka, w stosunku do Dyrektora Zespołu Szkół, z dniem 9 sierpnia 2021 roku zostało wszczęte postępowanie wyjaśniające przez Rzecznika Dyscyplinarnego dla Nauczycieli przy Wojewodzie Śląskim. Przedmiotem postępowania było ustalenie, czy Pani Dyrektor uchybiła godności zawodu lub naruszyła obowiązki określone w art. 6 Karty Nauczyciela poprzez zaniedbania i nierzetelne realizowanie obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem Dyrektora Zespołu. Rzecznik Dyscyplinarny pismem z dnia 3 listopada 2021 roku wydał postanowienie o umorzeniu postępowania wyjaśniającego, stwierdzając, że postępowanie nie potwierdziło popełnienia przez Panią Iwonę Pilarską czynu uchybiającego godności zawodu nauczyciela i naruszenia obowiązków określonych w art. 6 ustawy Karta Nauczyciela.

Dziękuję za wykazaną troskę o dobro wspólne, jakim jest placówka „Pałac Kamieniec”. Zapewniam, że Województwo Śląskie dołoży wszelkich starań, aby świadczenia medyczne w Ośrodku Leczniczko-Rehabilitacyjnym „Pałac Kamieniec” sp. z o.o. były prowadzone na coraz wyższym poziomie.

Otrzymują:

- Adresat
- kopia a/a